

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
Pregão Eletrônico - 006/2023

**Resultado da Homologação**

**0001 - ABRAÇADEIRA TIPO D 1 1/2 C/ CUNHA - KALA - Valor Referência: 7,35**

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | KALA   | 100 Unidade | 2,10        | 210,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0002 - ABRAÇADEIRA TIPO D 1 1/4 C/ CUNHA - KALA - Valor Referência: 6,75**

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | KALA   | 100 Unidade | 1,80        | 180,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0003 - ABRAÇADEIRA TIPO D 1` C/ CUNHA - KALA - Valor Referência: 4,67**

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | KALA   | 100 Unidade | 1,00        | 100,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0004 - ABRAÇADEIRA TIPO D 1/2 C/ CUNHA - MONTEC - Valor Referência: 3,60**

| Fornecedor                                  | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E<br>COMERCIO LTDA ME | MONTEC | 100 Unidade | 0,74        | 74,00       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0005 - ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 C/ CUNHA - KALA - Valor Referência: 4,00**

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | KALA   | 100 Unidade | 0,50        | 50,00       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0006 - ARRUELA P/ ELETRODUTO 1` - WETZER - Valor Referência: 2,83**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | WETZER | 50 Unidade | 0,81        | 40,50       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0007 - ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/2 - PRENSAL - Valor Referência: 3,21**

| Fornecedor                                  | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|---------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E<br>COMERCIO LTDA ME | PRENSAL | 50 Unidade | 0,84        | 42,00       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0008 - ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/4 - WETZER - Valor Referência: 3,17**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | WETZER | 50 Unidade | 1,39        | 69,50       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0009 - ARRUELA P/ ELETRODUTO 1/2 - WETZER - Valor Referência: 2,58**



| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | WETZER | 50 Unidade | 0,46        | 23,00       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0010 - ARRUELA P/ ELETRODUTO 3/4 - WETZER - Valor Referência: 2,61

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | WETZER | 50 Unidade | 0,49        | 24,50       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0011 - BASE P/ RELÉ - EXATRON - Valor Referência: 17,05

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | EXATRON | 50 Unidade | 6,65        | 332,50      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0012 - BENJAMIM 3 PINOS - TRAMONTINA - Valor Referência: 11,15

| Fornecedor    | Modelo     | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | TRAMONTINA | 100 Unidade | 4,60        | 460,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0013 - BOCAL LAMPADA E-27 C/ RABICHO - LIEGE - Valor Referência: 5,37

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | LIEGE  | 200 Unidade | 2,10        | 420,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0014 - BOCAL PLASTICO PLAFON E-27 DE PORCELANA - ENERLUX - Valor Referência: 7,25

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | ENERLUX | 400 Unidade | 3,50        | 1.400,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0015 - BUCHA P/ELETRODUTO 1` - KALA - Valor Referência: 2,68

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | KALA   | 50 Unidade | 1,20        | 60,00       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0016 - BUCHA P/ELETRODUTO 1 1/2 - KALA - Valor Referência: 3,15

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | KALA   | 50 Unidade | 1,99        | 99,50       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0017 - BUCHA P/ELETRODUTO 1 1/4 - WETZER - Valor Referência: 3,00

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | WETZER | 50 Unidade | 1,64        | 82,00       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0018 - BUCHA P/ELETRODUTO 1/2 - PRENSAL - Valor Referência: 2,49

| Fornecedor                                  | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|---------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E<br>COMERCIO LTDA ME | PRENSAL | 50 Unidade | 0,50        | 25,00       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |



**0019 - BUCHA P/ELETRODUTO 3/4 - KALA - Valor Referência: 2,82**

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | KALA   | 50 Unidade | 0,56        | 28,00       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0020 - CABO DE ALUMINIO DUPLEX 10MM ROLO C/ 100M - MEGATRON - Valor Referência: 673,07**

| Fornecedor                                  | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|----------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E<br>COMERCIO LTDA ME | MEGATRON | 4 Rolo     | 183,00      | 732,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0021 - CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 10MM ROLO C/ 100M - MEGATRON - Valor Referência: 947,10**

| Fornecedor                                  | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|----------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E<br>COMERCIO LTDA ME | MEGATRON | 2 Rolo     | 366,00      | 732,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0022 - CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 16MM ROLO C/ 100M - NORTECABOS - Valor Referência: 1.141,33**

| Fornecedor    | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|------------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | NORTECABOS | 2 Rolo     | 840,00      | 1.680,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0023 - CABO DE ALUMINIO QUDRIplex 25MM ROLO C/ 100M - MEGATRON - Valor Referência: 1.452,67**

| Fornecedor                                  | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|----------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E<br>COMERCIO LTDA ME | MEGATRON | 2 Rolo     | 800,00      | 1.600,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0024 - CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 10MM ROLO C/ 100M - MEGATRON - Valor Referência: 651,73**

| Fornecedor                                  | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|----------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E<br>COMERCIO LTDA ME | MEGATRON | 2 Rolo     | 231,00      | 462,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0025 - CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 16MM ROLO C/ 100M - CMR - Valor Referência: 826,20**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | CMR    | 2 Rolo     | 717,50      | 1.435,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0026 - CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 25MM ROLO C/ 100M - MEGATRON - Valor Referência: 1.275,00**

| Fornecedor                                  | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|----------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E<br>COMERCIO LTDA ME | MEGATRON | 2 Rolo     | 600,00      | 1.200,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0027 - CABO FLEXIVEL 1,5MM ROLO C/ 100M - KABEL - Valor Referência: 209,63**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | KABEL  | 10 Rolo    | 70,00       | 700,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0028 - CABO FLEXIVEL 10MM ROLO C/ 100M - ASTRACABOS - Valor Referência: 1.116,66**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|  |            |         |        |          |  |
|--|------------|---------|--------|----------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ASTRACABOS | 10 Rolo | 438,00 | 4.380,00 | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |
|--|------------|---------|--------|----------|--|

**0029 - CABO FLEXIVEL 16MM ROLO C/ 100M - CABO FLEXIVEL 16MM ROLO C/ 100M - Valor Referência: 1.532,67**

| Fornecedor                                     | Modelo                          | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|---------------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | CABO FLEXIVEL 16MM ROLO C/ 100M | 5 Rolo     | 950,00      | 4.750,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0030 - CABO FLEXIVEL 2,5MM ROLO C/ 100M - ASTRACABOS - Valor Referência: 316,67**

| Fornecedor                               | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ASTRACABOS | 20 Rolo    | 100,00      | 2.000,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0031 - CABO FLEXIVEL 25MM ROLO C/ 100M - CABO FLEXIVEL 25MM ROLO C/ 100M - Valor Referência: 2.237,97**

| Fornecedor                                     | Modelo                          | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|---------------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | CABO FLEXIVEL 25MM ROLO C/ 100M | 5 Rolo     | 240,00      | 1.200,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0032 - CABO FLEXIVEL 4MM ROLO C/ 100M - ASTRACABOS - Valor Referência: 504,40**

| Fornecedor                               | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ASTRACABOS | 20 Rolo    | 165,00      | 3.300,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0033 - CABO FLEXIVEL 6MM ROLO C/ 100M - ASTRACABOS - Valor Referência: 603,33**

| Fornecedor                               | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ASTRACABOS | 15 Rolo    | 232,00      | 3.480,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0034 - CABO PP 4X1.5MM ROLO C/ 100M - CABO PP 4X1.5MM ROLO C/ 100M - Valor Referência: 614,73**

| Fornecedor                                     | Modelo                       | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|------------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | CABO PP 4X1.5MM ROLO C/ 100M | 2 Rolo     | 450,00      | 900,00      | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0035 - CABO PP 4X2.5MM ROLO C/ 100M - MEGATRON - Valor Referência: 958,63**

| Fornecedor                               | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | MEGATRON | 2 Rolo     | 810,00      | 1.620,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0036 - CABO PP 4X4MM ROLO C/ 100M - CABO PP 4X4MM ROLO C/ 100M - Valor Referência: 1.795,20**

| Fornecedor                                     | Modelo                     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|----------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | CABO PP 4X4MM ROLO C/ 100M | 2 Rolo     | 1.200,00    | 2.400,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0037 - CAIXA DE PASSAGEM 20X20 - ILUME - Valor Referência: 40,76**

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | ILUME  | 50 Unidade | 19,90       | 995,00      | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0038 - CAIXA DE PASSAGEM 4X2 - ILUMI - Valor Referência: 2,55**



| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ILUMI  | 500 Unidade | 0,60        | 300,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0039 - CAIXA DE PASSAGEM 4X4 - CAIXA DE PASSAGEM 4X4 - Valor Referência: 6,86

| Fornecedor                                     | Modelo                | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|--|-----------------------|-------------|-------------|-------------|---|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | CAIXA DE PASSAGEM 4X4 | 300 Unidade | 1,20        | 360,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0040 - CAIXA PADRAO BIFASICA - WORKER - Valor Referência: 245,40

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. M. FURTADO | WORKER | 20 Unidade | 89,20       | 1.784,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0041 - CAIXA PADRAO MONOFASICA - WORKER - Valor Referência: 130,63

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. M. FURTADO | WORKER | 20 Unidade | 48,00       | 960,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0042 - CONECTOR PEFURANTE CDP 70 - INTELI - Valor Referência: 15,70

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | INTELI | 100 Unidade | 5,00        | 500,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0043 - CONECTOR PEFURANTE CDP 90 - CONECTOR PEFURANTE CDP 90 - Valor Referência: 27,52

| Fornecedor                                     | Modelo                    | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|--|---------------------------|-------------|-------------|-------------|---|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | CONECTOR PEFURANTE CDP 90 | 100 Unidade | 9,59        | 959,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0044 - DISJUNTOR MONOPOLAR 10A - LUKMA - Valor Referência: 14,98

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | LUKMA  | 50 Unidade | 7,00        | 350,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0045 - DISJUNTOR MONOPOLAR 20A - LUKMA - Valor Referência: 15,76

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | LUKMA  | 50 Unidade | 7,00        | 350,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0046 - DISJUNTOR MONOPOLAR 25A - TRAMONTINA - Valor Referência: 16,63

| Fornecedor    | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---------------|------------|------------|-------------|-------------|---|
| R. M. FURTADO | TRAMONTINA | 50 Unidade | 8,58        | 429,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0047 - DISJUNTOR MONOPOLAR 32A - LUKMA - Valor Referência: 17,28

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | LUKMA  | 50 Unidade | 7,00        | 350,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |



**0048 - DISJUNTOR MONOPOLAR 40A - LUKMA - Valor Referência: 18,59**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | LUKMA  | 50 Unidade | 7,56        | 378,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0049 - DISJUNTOR MONOPOLAR 50A - LUKMA - Valor Referência: 25,91**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | LUKMA  | 50 Unidade | 7,56        | 378,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0050 - DISJUNTOR MONOPOLAR 63A - DISJUNTOR MONOPOLAR 63A - Valor Referência: 26,63**

| Fornecedor  | Modelo                     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|----------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE<br>MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR<br>MONOPOLAR 63A | 50 Unidade | 9,00        | 450,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0051 - DISJUNTOR BIPOLAR 100A - DISJUNTOR BIPOLAR 100A - Valor Referência: 99,40**

| Fornecedor  | Modelo                    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|---------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE<br>MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR BIPOLAR<br>100A | 30 Unidade | 65,00       | 1.950,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0052 - DISJUNTOR BIPOLAR 10A - DISJUNTOR BIPOLAR 10A - Valor Referência: 53,45**

| Fornecedor  | Modelo                   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|--------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE<br>MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR BIPOLAR<br>10A | 30 Unidade | 21,00       | 630,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0053 - DISJUNTOR BIPOLAR 16A - DISJUNTOR BIPOLAR 16A - Valor Referência: 59,52**

| Fornecedor  | Modelo                   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|--------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE<br>MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR BIPOLAR<br>16A | 50 Unidade | 21,00       | 1.050,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0054 - DISJUNTOR BIPOLAR 20A - DISJUNTOR BIPOLAR 20A - Valor Referência: 56,30**

| Fornecedor  | Modelo                   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|--------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE<br>MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR BIPOLAR<br>20A | 50 Unidade | 20,00       | 1.000,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0055 - DISJUNTOR BIPOLAR 25A - DISJUNTOR BIPOLAR 25A - Valor Referência: 56,47**

| Fornecedor  | Modelo                   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|--------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE<br>MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR BIPOLAR<br>25A | 50 Unidade | 25,00       | 1.250,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0056 - DISJUNTOR BIPOLAR 32A - DISJUNTOR BIPOLAR 32A - Valor Referência: 56,43**

| Fornecedor  | Modelo                   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|--------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE<br>MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR BIPOLAR<br>32A | 50 Unidade | 25,00       | 1.250,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0057 - DISJUNTOR BIPOLAR 40A - DISJUNTOR BIPOLAR 40A - Valor Referência: 57,95**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|  |                       |            |       |          |  |
|--|-----------------------|------------|-------|----------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR BIPOLAR 40A | 50 Unidade | 28,00 | 1.400,00 | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |
|--|-----------------------|------------|-------|----------|--|

#### 0058 - DISJUNTOR BIPOLAR 50A - DISJUNTOR BIPOLAR 50A - Valor Referência: 58,89

| Fornecedor                                     | Modelo                | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|-----------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR BIPOLAR 50A | 50 Unidade | 28,00       | 1.400,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0059 - DISJUNTOR BIPOLAR 63A - DISJUNTOR BIPOLAR 63A - Valor Referência: 61,60

| Fornecedor                                     | Modelo                | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|-----------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR BIPOLAR 63A | 50 Unidade | 25,00       | 1.250,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0060 - DISJUNTOR BIPOLAR 80A - LUKMA - Valor Referência: 88,60

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | LUKMA  | 30 Unidade | 73,82       | 2.214,60    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0061 - DISJUNTOR TRIPOLAR 100A - TRAMONTINA - Valor Referência: 213,00

| Fornecedor    | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|------------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | TRAMONTINA | 30 Unidade | 114,99      | 3.449,70    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0062 - DISJUNTOR TRIPOLAR 125A - DISJUNTOR TRIPOLAR 125A - Valor Referência: 233,73

| Fornecedor                                     | Modelo                  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|-------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR TRIPOLAR 125A | 20 Unidade | 115,00      | 2.300,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0063 - DISJUNTOR TRIPOLAR 40A - DISJUNTOR TRIPOLAR 40A - Valor Referência: 80,91

| Fornecedor                                     | Modelo                 | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR TRIPOLAR 40A | 20 Unidade | 38,00       | 760,00      | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0064 - DISJUNTOR TRIPOLAR 50A - DISJUNTOR TRIPOLAR 50A - Valor Referência: 81,80

| Fornecedor                                     | Modelo                 | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR TRIPOLAR 50A | 20 Unidade | 35,00       | 700,00      | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0065 - DISJUNTOR TRIPOLAR 63A - DISJUNTOR TRIPOLAR 63A - Valor Referência: 83,12

| Fornecedor                                     | Modelo                 | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | DISJUNTOR TRIPOLAR 63A | 30 Unidade | 42,00       | 1.260,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0066 - DISJUNTOR TRIPOLAR 80A - TRAMONTINA - Valor Referência: 98,43

| Fornecedor                               | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | TRAMONTINA | 30 Unidade | 65,00       | 1.950,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0067 - ELETRODUTO PVC ANTE CHAMA ROSCÁVEL 1 1/2 3M - COFLEX - Valor Referência: 45,73



| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | COFLEX | 50 Unidade | 28,07       | 1.403,50    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0068 - ELETRODUTO PVC ANTE CHAMA ROSCÁVEL 1 1/4 3M - ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 1 1/4 3M - Valor Referência: 40,15**

| Fornecedor                                     | Modelo                           | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|----------------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 1 1/4 3M | 50 Unidade | 25,00       | 1.250,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0069 - ELETRODUTO PVC ANTE CHAMA ROSCÁVEL 1` 3M - COFLEX - Valor Referência: 36,03**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | COFLEX | 50 Unidade | 15,26       | 763,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0070 - ELETRODUTO PVC ANTE CHAMA ROSCÁVEL 1/2 3M - COFLEX - Valor Referência: 17,13**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | COFLEX | 50 Unidade | 8,30        | 415,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0071 - ELETRODUTO PVC ANTE CHAMA ROSCÁVEL 3/4 3M - ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 3/4 3M - Valor Referência: 21,52**

| Fornecedor                                     | Modelo                         | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 3/4 3M | 50 Unidade | 10,50       | 525,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0072 - ESCADA DE ALUMINIO 8 DEGRAUS - ALUMASA - Valor Referência: 399,73**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | ALUMASA | 10 Unidade | 247,38      | 2.473,80    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0073 - ESPETO DE JARDIM 7W VERDE - LIEGE - Valor Referência: 62,73**

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | LIEGE  | 50 Unidade | 20,30       | 1.015,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0074 - EXTENÇÃO ELETRICA 20M - EXTENÇÃO ELETRICA 20M - Valor Referência: 89,80**

| Fornecedor                                     | Modelo                | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|-----------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | EXTENÇÃO ELETRICA 20M | 20 Unidade | 20,00       | 400,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0075 - EXTENÇÃO ELETRICA 3M - EXTENÇÃO ELETRICA 3M - Valor Referência: 31,23**

| Fornecedor                                     | Modelo               | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|----------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | EXTENÇÃO ELETRICA 3M | 30 Unidade | 12,10       | 363,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0076 - FIO TORCIDO 2X1,5MM ROLO C/ 100M - ASTRA - Valor Referência: 393,43**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|            |        |            |             |             |          |



|                         |       |        |        |        |  |
|-------------------------|-------|--------|--------|--------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | ASTRA | 4 Rolo | 161,00 | 644,00 | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |
|-------------------------|-------|--------|--------|--------|--|

**0077 - FIO TORCIDO 2X2,5MM ROLO C/ 100M - FIO TORCIDO 2X2,5MM ROLO C/ 100M - Valor Referência: 630,37**

| Fornecedor                                     | Modelo                           | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|----------------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | FIO TORCIDO 2X2,5MM ROLO C/ 100M | 4 Rolo     | 230,00      | 920,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0078 - FIO TORCIDO 2X4MM ROLO C/ 100M - FIO TORCIDO 2X4MM ROLO C/ 100M - Valor Referência: 797,67**

| Fornecedor                                     | Modelo                         | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | FIO TORCIDO 2X4MM ROLO C/ 100M | 4 Rolo     | 470,00      | 1.880,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0079 - FITA ISOLANTE 19MMX10M - DECORLUX - Valor Referência: 8,65**

| Fornecedor              | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | DECORLUX | 100 Unidade | 2,77        | 277,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0080 - FITA ISOLANTE 19MMX20M - DECORLUX - Valor Referência: 17,45**

| Fornecedor              | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | DECORLUX | 100 Unidade | 4,87        | 487,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0081 - FITA ZEBRADA 200M - WORKER - Valor Referência: 60,50**

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | WORKER | 30 Unidade | 10,50       | 315,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0082 - FIXADOR DE FIO ELETRICO 10-12- C/2 PREGOS - WORKER - Valor Referência: 9,42**

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | WORKER | 50 Unidade | 1,00        | 50,00       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0083 - FIXADOR DE FIO ELETRICO 14-16- C/2 PREGOS - WORKER - Valor Referência: 8,80**

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | WORKER | 50 Unidade | 1,00        | 50,00       | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0084 - HASTER DE COBRE P/ ATERRAMENTO C/ CONECTOR - EV. - Valor Referência: 32,73**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | EV.    | 40 Unidade | 20,00       | 800,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0085 - INTERRUPTOR DUPLO - ILUME - Valor Referência: 14,51**

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | ILUME  | 300 Unidade | 6,40        | 1.920,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0086 - INTERRUPTOR SIMPLES - LUKMA - Valor Referência: 12,69**



| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | LUKMA  | 300 Unidade | 4,38        | 1.314,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0087 - INTERRUPTOR TRIPLO - INTERRUPTOR TRIPLO - Valor Referência: 16,52

| Fornecedor                                     | Modelo             | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | INTERRUPTOR TRIPLO | 200 Unidade | 9,00        | 1.800,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0088 - ISOLADOR TIPO ROLDANA DE PORCELANA - GERMER - Valor Referência: 10,64

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | GERMER | 50 Unidade | 5,60        | 280,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0089 - ISOLADOR DE TOPO TIPO PIMENTAO EM POCELANA - ILUME - Valor Referência: 14,25

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | ILUME  | 50 Unidade | 5,60        | 280,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0090 - LAMPADA DE LED 15W - LAMPADA DE LED 15W - Valor Referência: 16,47

| Fornecedor                                     | Modelo             | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | LAMPADA DE LED 15W | 300 Unidade | 7,10        | 2.130,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0091 - LAMPADA DE LED 30W - LAMPADA DE LED 30W - Valor Referência: 42,87

| Fornecedor                                     | Modelo             | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | LAMPADA DE LED 30W | 400 Unidade | 17,00       | 6.800,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0092 - LAMPADA DE LED 40W - LAMPADA DE LED 40W - Valor Referência: 62,44

| Fornecedor                                     | Modelo             | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | LAMPADA DE LED 40W | 200 Unidade | 20,00       | 4.000,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0093 - LAMPADA DE LED 50W - LAMPADA DE LED 50W - Valor Referência: 57,73

| Fornecedor                                     | Modelo             | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | LAMPADA DE LED 50W | 200 Unidade | 28,00       | 5.600,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0094 - METALON GALVANIZADO 60X60 2MM - GERDAU - Valor Referência: 510,33

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | GERDAU | 15 Unidade | 199,20      | 2.988,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

#### 0095 - POSTE DE CONCRETO DUPLO T600 9M - ELETROPAULO - Valor Referência: 7.903,33

| Fornecedor    | Modelo      | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|-------------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | ELETROPAULO | 3 Unidade  | 6.999,99    | 20.999,97   | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |



**0096 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 DISJUNTORES DIN EMBUTIR - ILUMI - Valor Referência: 61,33**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ILUMI  | 30 Unidade | 35,00       | 1.050,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0097 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18/24 DISJUNTORES DIN EMBUTIR - ILUMI - Valor Referência: 127,77**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ILUMI  | 30 Unidade | 85,00       | 2.550,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0098 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/ KIT TRIFÁSICO 32C DIN 100A EMBUTIR - ILUMI - Valor Referência: 155,43**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ILUMI  | 30 Unidade | 112,00      | 3.360,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0099 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 6/8 DISJUNTORES DIN EMBUTIR - ILUMI - Valor Referência: 38,68**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ILUMI  | 30 Unidade | 15,00       | 450,00      | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0100 - REFLETOR DE LED 150W BIVOLTE 6500K BRANCO - LED 150W BIVOLTE 6500K BRANCO - Valor Referência: 223,87**

| Fornecedor                                     | Modelo                        | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|-------------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | LED 150W BIVOLTE 6500K BRANCO | 15 Unidade | 139,00      | 2.085,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0101 - REFLETOR DE LED 30W BIVOLTE 6500K VERDE - DILUX - Valor Referência: 50,73**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | DILUX  | 50 Unidade | 32,00       | 1.600,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0102 - REFLETOR DE LED 50W BIVOLTE 6500K BRANCO - REFLETOR DE LED 50W BIVOLTE 6500K BRANCO - Valor Referência: 87,10**

| Fornecedor                                     | Modelo                                   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--|------------|-------------|-------------|--|
| L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | REFLETOR DE LED 50W BIVOLTE 6500K BRANCO | 50 Unidade | 30,00       | 1.500,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0103 - REFLETOR DE LED 50W BIVOLTE 6500K VERDE - LIEGE - Valor Referência: 96,50**

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | LIEGE  | 50 Unidade | 69,22       | 3.461,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0104 - RELÉ FOTOELETRICO BIVOLTE - EXATRON - Valor Referência: 32,83**

| Fornecedor                               | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | EXATRON | 50 Unidade | 10,08       | 504,00      | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

**0105 - TRANSFORMADOR P/ POSTE A OLEO 15 KVA TRIFÁSICO - P/ POSTE A OLEO 15 KVA TRIFÁSICO - Valor Referência: 38.066,67**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



L P FREITAS COMERCIO DE  
MATERIAL ELETRICO LTDA

P/ POSTE A OLEO 15  
KVA TRIFÁSICO

1 Unidade

9.500,00

Homologado em  
23/05/2023 10:47:48  
Por: GLENDA DOS  
SANTOS RENDEIRO

**0106 - TRANSFORMADOR P/ POSTE A OLEO 15 KVA MONOFÁSICO - ITAIPU - Valor Referência: 8.053,40**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | ITAIPU | 2 Unidade  | 7.000,00    | 14.000,00   | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0107 - TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 1 INTERRUPTOR - WALMA - Valor Referência: 15,12**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | WALMA  | 300 Unidade | 6,30        | 1.890,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0108 - TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 2 INTERRUPTOR - ILUMI - Valor Referência: 23,35**

| Fornecedor                                  | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E<br>COMERCIO LTDA ME | ILUMI  | 300 Unidade | 11,00       | 3.300,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0109 - TOMADA CONJUGADA 2 ENTRADA E 1 INTERRUPTOR - ILUME - Valor Referência: 24,07**

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | ILUME  | 300 Unidade | 13,50       | 4.050,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0110 - TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 3 INTERRUPTOR - ILUMI - Valor Referência: 26,07**

| Fornecedor                                  | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E<br>COMERCIO LTDA ME | ILUMI  | 200 Unidade | 16,55       | 3.310,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0111 - TOMADA TRIPLA - ILUMI - Valor Referência: 26,58**

| Fornecedor                                  | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E<br>COMERCIO LTDA ME | ILUMI  | 200 Unidade | 15,00       | 3.000,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0112 - TOMADA DUPLA - WALMA - Valor Referência: 19,95**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | WALMA  | 200 Unidade | 6,97        | 1.394,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0113 - TOMADA SIMPLES - WALMA - Valor Referência: 13,83**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | WALMA  | 300 Unidade | 2,80        | 840,00      | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0114 - TOMADA SIMPLES 20A - WALMA - Valor Referência: 13,86**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | WALMA  | 300 Unidade | 4,55        | 1.365,00    | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

**0115 - TOMADA + INTERRUPTOR 1 TECLA SOBREPOR - ILUMI - Valor Referência: 15,85**



| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ILUMI  | 200 Unidade | 7,00        | 1.400,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0116 - TOMADA + INTERRUPTOR 2 TECLA SOBREPOR - ILUMI - Valor Referência: 16,55

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ILUMI  | 200 Unidade | 9,50        | 1.900,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0117 - TOMADA DUPLA 10A SOBREPOR - ILUME - Valor Referência: 16,52

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | ILUME  | 200 Unidade | 6,40        | 1.280,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0118 - TOMADA DUPLA 20A SOBREPOR - TRAMONTINA - Valor Referência: 17,15

| Fornecedor                               | Modelo     | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | TRAMONTINA | 200 Unidade | 8,50        | 1.700,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0119 - TOMADA SIMPLES 10A SOBREPOR - ILUME - Valor Referência: 13,52

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | ILUME  | 200 Unidade | 6,30        | 1.260,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0120 - TOMADA SIMPLES 20A SOBREPOR - ROMAZI - Valor Referência: 14,23

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| PRAVALUZ COMERCIO LTDA. | ROMAZI | 200 Unidade | 7,81        | 1.562,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0121 - INTERRUPTOR TRIPLO SOBREPOR - ILUMI - Valor Referência: 16,77

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ILUMI  | 200 Unidade | 7,00        | 1.400,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0122 - INTERRUPTOR DUPLO SOBREPOR - ILUMI - Valor Referência: 14,73

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ILUMI  | 200 Unidade | 6,00        | 1.200,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0123 - INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR - ILUMI - Valor Referência: 12,93

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| CONSTRUCENTER SERVIÇO E COMERCIO LTDA ME | ILUMI  | 200 Unidade | 5,00        | 1.000,00    | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |

#### 0124 - CANALETA VENTILADA COM TAMPA 30X50MMX2M - TRAMONTINA - Valor Referência: 60,77

| Fornecedor    | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|------------|------------|-------------|-------------|--|
| R. M. FURTADO | TRAMONTINA | 50 Unidade | 11,56       | 578,00      | Homologado em 23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO |



**0125 - CANALETA BRANCA DE PVC COM FITA DUPLA FACE 2MX2CMX2M - TRAMONTINA - Valor Referência: 13,95**

| <b>Fornecedor</b> | <b>Modelo</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Final</b> | <b>Valor Total</b> | <b>Situação</b>  |
|-------------------|---------------|-------------------|--------------------|--------------------|--|
| R. M. FURTADO     | TRAMONTINA    | 50 Unidade        | 7,69               | 384,50             | Homologado em<br>23/05/2023 10:47:48<br>Por: GLENDA DOS<br>SANTOS RENDEIRO |

---

GLENDASANTOSRENDEIRO  
Autoridade Competente

